




Page :

Capital souscrit non appelé

Terrains 

Améliorations du fonds 
Aménagements fonciers 

Constructions 
Installations techniques, matériel et outillage

Animaux de service

Autres

Animaux reproducteurs

Plantations pérennes et végétaux immobilisés

Total de l'actif immobilisé

Frais d'établissement & rech. et dévelop.
Autres 
Avances et acomptes

Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

Participations

Prêts
Autres immobilisations financières

Bruts Amort. et Dépréc. Net Net

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

IMMO. CORPORELLES (hors biens vivants) 

IMMO. CORPORELLES (biens vivants)

AUTRES IMMO. CORPORELLES

IMMOBILISATIONS FINANCIERES

STOCKS

AVANCES ET ACOMPTES VERSES / CDES

CREANCES

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

DISPONIBILITES

T O T A L  II

Clients et comptes rattachés

Autres

Frais d'émission d'emprunt à étaler
Ecarts de conversion actif

TOTAL  ACTIF

1 640 1 640   
294 000294 000  294 000

793 509 427 874 365 635 385 308

165 231
331 973 276 697

149 537 15 694
55 276 54 954

27 597

8 092

280
385  

 280
385 385

280

1 183 1191 062 698427 8741 490 572

Produits intermédiaires et finis

En cours de production de biens et svces(c.c.)

Animaux et végétaux en terre (cycle court)
En cours de production de biens et svces(c.l.)

Animaux et végétaux en terre (cycle long)

Approvisionnements et marchandises  
4 860

11 151

20 870

660 183

4 860

11 151

20 870

660 183

5 384

43 864

20 001

726 810

1 753Charges constatées d'avance

Autres clients et comptes rattachés

697 063  697 063 797 812

1

31/12/202331/12/2024

S.A.S. L'INDIANA

Créances rattachées à des participations

SAS FERECC

Etat exprimé en euros



Page :

Capital social ou individuel
Primes émissions, fusions, apports
Ecarts de réévaluation

Autres

Réserves :
Réserves légale

Réserves règlementées
Réserves statutaires ou contractuelles

Report à nouveau

Résultat de l'exercice

Subventions d'investissements

Total des capitaux propres

Provisions réglementées

Provisions pour risques
Provisions pour charges

DETTES FINANCIERES

Emprunts dettes établissements de crédit

Concours bancaires et découverts
Autres

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

AUTRES DETTES

Produits constatés d'avance

Total des dettes

Ecarts de conversion passif

Total des provisions

Dettes autres fournisseurs sur comptes rattachés

Autres dettes

TOTAL PASSIF

COMPTES DE REGULARISATION

375 000 375 000

245 403 521 630

183 124 123 773

841 028 1 057 903

1 062 698 1 183 119

221 671 125 216

9 652149 127

55 17513 443

60 38959 101

37 500 37 500

Emprunts Fonciers

2

31/12/202331/12/2024

S.A.S. L'INDIANASAS FERECC

Etat exprimé en euros

Résultat de l'exercice exprimé en centimes 183 124,31 123 773,12

      dont dettes à plus d'un an
(1) dont dettes à moins d'un an 221 671 125 216



Page :

Ventes d'origine végétale
Ventes d'origine animale
Ventes de produits transformés 
Ventes d'animaux
Autre production vendue

Montant net du chiffre d'affaires

Variation inventaire : animaux reproducteurs immobilisés

Production immobilisée
Variation inventaire : autres

Production auto-consommée
Indemnités & subventions d'exploitation

Autres produits

Total des produits d'exploitation

Achats de marchandises et approvisionnements
Variation de stock
Achats d'animaux
Autres achats et charges externes
Impôts, taxes et versements assimilés
Rémunérations
Cotisations sociales personnelles de l'exploitant
Autres charges sociales
Dotation aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions
Autres charges

Total des charges d'exploitation

RESULTAT D'EXPLOITATION

De participations
D'autres valeurs mobilières & créances de l'actif immobilisé

Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Charges nettes sur cessions de valeurs immobilières de placement

RESULTAT FINANCIER

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS

PRODUITS EXCEPTIONNELS

CHARGES EXCEPTIONNELLES

BENEFICE ou PERTE 

3

1 550 246

1 550 246

2 500

1 359

1 554 106

406 722
524
50

150 739
29 532

519 928

173 345
37 176

143

1 318 160

235 946

3 032

1 539

1 493

237 439

3 222

2 110

183 124

1 610 610

1 610 610

2 000

974

1 613 584

461 542
(1 106)

181 128
28 702

540 501

188 795
40 987
1 712

1 442 260

171 324

264

13

251

171 575

6 605

18 515

123 773

Autres intérêts, produits assimilés et différences positives de change

Intérêts, charges assimilées et différences négatives de change

RESULTAT EXCEPTIONNEL

Participation des salariés aux résultats de l'entreprise
Impôts sur les bénéfices

1 112 (11 910)

55 427 35 892

31/12/202331/12/2024

S.A.S. L'INDIANASAS FERECC

Etat exprimé en euros France Exportation

1 560 360 1 620 454

1 377 235 1 496 680

TOTAL DES PRODUITS

TOTAL DES CHARGES

Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transfert de charges

1 550 246

1 550 246  



Page : 4S.A.S. L'INDIANASAS FERECC

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales 
applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de 1 062 698 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de   1 560 360 euros et un 
total charges de 1 377 235 euros,dégageant ainsi un résultat de 183 124 euros.

L'exercice considéré débute le 01/01/2024 et finit le 31/12/2024.
Il a une durée de 12 mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :
- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des 
coûts historiques.

Pour la première application en 2005 des nouvelles règles comptables relatives à la définition, la 
comptabilisation et l'évaluation des actifs (Règlement CRC 2004-06), l'entité a fait le choix de la méthode 
prospective.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des 
remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale 
d'utilisation du bien. 

 Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, 
ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.

 Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, 
chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de 
dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.



Page : 5S.A.S. L'INDIANASAS FERECC

Etat exprimé en euros

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour 
ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur 
brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.
Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés 

de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.
Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, 

conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont 
été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.



Page :

Autres immobilisations incorporelles

Valeurs

Acquisitions Cessions

Frais d'établissement et de développement

Valeurs

TOTAL

brutes début
d'exercice

Mouvements de l'exercice
brutes au

TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Constructions sur sol propre

Terrains

TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES

sur sol d'autrui
instal. agenct aménagement

Matériel de transport
Matériel de bureau, informatique et mobilier

Instal., agencement, aménagement divers
Instal technique, matériel outillage industriels

Avances et acomptes
Immobilisations corporelles en cours

Autres immobilisations corporelles

Autres immobilisations financières

Prêts

TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Autres titres immobilisés

Participations et créances rattachées

6SAS FERECC S.A.S. L'INDIANA

31/12/2024

1 640  1 640

294 000 294 000

295 640 295 640

165 231 165 231

186 313 191 526

28 192 28 554

86 401 104 111

5 472 7 782

8 092  

479 700 497 204

385 385

280 280

665 665

776 005 793 509

833

8 092

Etat exprimé en euros
Augmentations Diminutions

Réévaluations Virt p.à p.

Immobilisations grévées de droits

5 213

362

17 710

3 143

26 429 8 925

26 429 8 925



Page :

Autres

Amortissements

Dotations Diminutions

Frais d'établissement et de développement

Amortissements

TOTAL

début
d'exercice

Mouvements de l'exercice
au

TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Constructions sur sol propre
Terrains

TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES

sur sol d'autrui
instal. agencement aménagement

Matériel de transport
Matériel de bureau, mobilier

Autres instal., agencement, aménagement divers
Instal technique, matériel outillage industriels

Emballages récupérables et divers

7SAS FERECC S.A.S. L'INDIANA

31/12/2024

1 640  1 640

1 640 1 640

137 634  149 537
164 122  174 023

28 14426 437
72 38060 041
2 149823

389 058 426 234

390 698 427 874

Etat exprimé en euros

Immobilisations grevées de droits

11 904
9 901
1 707

12 339
1 326

37 176  

37 176  



Page :

PROVISIONS REGLEMENTEES

Couverture du besoin en fonds de roulement

Début exercice Augmentations Diminutions

TOTAL GENERAL

Provisions pour renouvellement des immobilisations
Provisions pour hausse des prix
Provisions pour amortissements dérogatoires
Réserves des plus-values nette d'actif
Provisions autres

Pour litiges
Pour garanties données aux clients
Pour pertes sur marchés à terme
Pour amendes et pénalités
Pour pertes de change
Pour pensions et obligations similaires
Pour impôts

Autres

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Sur 
immobilisations

incorporelles
corporelles
des titres mis en équivalence

autres immo. financières

Sur stocks et en-cours
Sur comptes clients 
Autres

PROVISIONS POUR DEPRECIATION

- d'exploitation
- financières
- exceptionnelles

Dont dotations
et reprises

SAS FERECC S.A.S. L'INDIANA 8

31/12/2024

titres de participation

Etat exprimé en euros

Provisions pour gros entretien et grandes révisions



Page : 9S.A.S. L'INDIANASAS FERECC

Etat exprimé en euros 31/12/2024

Total des Produits à recevoir



Page : 10S.A.S. L'INDIANASAS FERECC

Etat exprimé en euros 31/12/2024

Total des Charges à payer 16 012

16 012Dettes fiscales et sociales

DETTES PROV. CONGES A PAYER 12 743
CHARGES SOCIALES/CP 3 030
CVAE A PAYER 239



Page :

Montant Net
au

Mouvements

Charges à répartir sur plusieurs exercices

de l'exercice

Augmentations

Mouvements
de l'exercice

Diminutions
au

Montant Net

SAS FERECC S.A.S. L'INDIANA 11

31/12/2024Début d'exerciceEtat exprimé en euros

Charges différées

Frais d'acquisition des immobilisations

Frais d'émission des emprunts

Charges à étaler

Durée 
amortissement

ou
étalement



Page :

Charges constatées d'avance - EXPLOITATION

Charges constatées d'avance - FINANCIERES

Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES

SAS FERECC S.A.S. L'INDIANA 12

31/12/2024Etat exprimé en euros

TOTAL

MontantsPériode



Page :

Produits constatés d'avance - EXPLOITATION

Produits constatés d'avance - FINANCIERS

Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS

SAS FERECC S.A.S. L'INDIANA 13

Etat exprimé en euros

TOTAL

31/12/2024MontantsPériode



Page :

MontantVal. NominaleNombre

Du capital social début exercice

Emises pendant l'exercice

Remboursées pendant l'exercice

Du capital social fin d'exercice

SAS FERECC S.A.S. L'INDIANA 14

31/12/2024Etat exprimé en euros

3 750,00 375 000,00

375 000,003 750,00

100,0000

100,0000


