

**« L'INDIANA »**  
*Société par actions simplifiée au capital de 375 000 €*

*Siège social :*  
**Résidence Port Lumière**  
**4, allées Lumière**  
**13600 LA CIOTAT**

**RCS MARSEILLE 501 787 766 00010**

**EXTRAIT DU PROCES VERBAL  
DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE  
EN DATE DU 30 JUIN 2025**  
*(Affectation du résultat de l'exercice clos le 31/12/2024)*

La collectivité des associés, sur proposition de la gérance, et constatation faite que le montant affecté à la « réserve légale » est égal au montant minimum prévu par la loi, soit le dixième du capital social, décide d'affecter ainsi qui suit le bénéfice de l'exercice 2024, qui s'élève à **183 124 €** dans les comptes suivants :

Bénéfice 2024		183 124 €
Report à nouveau	+	245 403 €
<b>MONTANT AFFECTABLE</b>		<b>428 527 €</b>
Sur ce montant il est mis à la disposition des associés -		<b>100 000 €</b>
à compter du 30/06/2025 à titre de dividendes la somme :		
<b>Il reste au report à nouveau :</b>		<b>328 527 €</b>

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du C.G.I., nous vous rappelons que les sommes distribuées à titre de dividendes pour les exercices clos objet des présentes, ont été les suivantes :

Année	Distribution globale	Montant éligible à l'Abattement de 40 %	Sans abattement
2021	70 125 €	70 125 €	
2022	150 000 €	150 000 €	
2023	400 000 €	400 000 €	
2024	100 000 €	100 000 €	

*Cette résolution est adoptée à l'unanimité.*

*Président de séance (le président)  
Monsieur Alain DESBARGES*



**« L'INDIANA »**  
*Société Par Actions Simplifiée au capital de 375 000 €*

*Siège social :*  
**Résidence Port Lumière**  
4, allées Lumière  
13600 LA CIOTAT

**RCS MARSEILLE 501 787 766 00010**

**EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024**

- BILAN (Actif - Passif)
- COMPTE DE RESULTAT
- ANNEXES

**CERTIFIES CONFORMES**

*Président de séance (le président)  
Monsieur Alain DESBARGES*



# Bilan Actif

	Etat exprimé en euros	31/12/2024			31/12/2023
		Bruts	Amort. et Dépréc.	Net	
		Net			
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé				
	<b>IMMobilisations incorporelles</b>				
	Frais d'établissement & rech. et dévelop.	1 640	1 640		
	Autres	294 000		294 000	294 000
	Avances et acomptes				
	<b>IMMO. CORPORELLES (hors biens vivants)</b>				
	Terrains				
	Aménagements fonciers				
	Améliorations du fonds				
	Constructions				
AUTRES IMMO. CORPORELLES	Installations techniques, matériel et outillage	165 231	149 537	15 694	27 597
	Autres	331 973	276 697	55 276	54 954
	<b>IMMO. CORPORELLES (biens vivants)</b>				
	Animaux reproducteurs				
	Animaux de service				
	Plantations pérennes et végétaux immobilisés				
	<b>IMMobilisations financières</b>				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Prêts	385		385	385
ACTIF CIRCULANT	Autres immobilisations financières	280		280	280
	<b>Total de l'actif immobilisé</b>	<b>793 509</b>	<b>427 874</b>	<b>365 635</b>	<b>385 308</b>
	<b>STOCKS</b>				
	Animaux et végétaux en terre (cycle long)				
	Animaux et végétaux en terre (cycle court)				
	En cours de production de biens et svces(c.l.)				
	En cours de production de biens et svces(c.c.)				
	Approvisionnements et marchandises				
	Produits intermédiaires et finis	4 860		4 860	5 384
	<b>AVANCES ET ACOMPTEES VERSES / CDES</b>				
COMPTES DE REGULARISATION	<b>CREANCES</b>				
	Clients et comptes rattachés				
	Autres clients et comptes rattachés				
	Autres	11 151		11 151	43 864
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>	<b>20 870</b>		<b>20 870</b>	<b>20 001</b>
	<b>DISPONIBILITES</b>	<b>660 183</b>		<b>660 183</b>	<b>726 810</b>
	Charges constatées d'avance				1 753
	<b>TOTAL II</b>	<b>697 063</b>		<b>697 063</b>	<b>797 812</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler				
	Ecarts de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF</b>		<b>1 490 572</b>	<b>427 874</b>	<b>1 062 698</b>	<b>1 183 119</b>

# Bilan Passif

	Etat exprimé en euros	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
Capital social ou individuel		375 000	375 000
Primes émissions, fusions, apports			
Ecart de réévaluation			
Réserves :			
Réserves légale		37 500	37 500
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres			
Report à nouveau		245 403	521 630
<b>Résultat de l'exercice</b>		183 124	123 773
Subventions d'investissements			
Provisions réglementées			
	<b>Total des capitaux propres</b>	<b>841 028</b>	<b>1 057 903</b>
<b>PROVISIONS</b>			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
	<b>Total des provisions</b>		
<b>DETTES FINANCIERES</b>			
Emprunts dettes établissements de crédit			
Emprunts Fonciers			
Concours bancaires et découverts			
Autres		149 127	9 652
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
<b>AUTRES DETTES</b>			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		13 443	55 175
Dettes autres fournisseurs sur comptes rattachés			
Dettes fiscales et sociales		59 101	60 389
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>			
Produits constatés d'avance			
	<b>Total des dettes</b>	<b>221 671</b>	<b>125 216</b>
Ecarts de conversion passif			
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 062 698</b>	<b>1 183 119</b>
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		183 124,31	123 773,12
(1) dont dettes à moins d'un an		221 671	125 216
dont dettes à plus d'un an			

# Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

France

Exportation

31/12/2024

31/12/2023

				31/12/2024	31/12/2023
				Montant net du chiffre d'affaires	1 550 246
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Ventes d'origine végétale				
	Ventes d'origine animale				
	Ventes de produits transformés				
	Ventes d'animaux				
	Autre production vendue	1 550 246		1 550 246	
	<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>1 550 246</b>		<b>1 550 246</b>	
	Variation inventaire : animaux reproducteurs immobilisés				
	Variation inventaire : autres				
	Production immobilisée				
	Production auto-consommée				
	Indemnités & subventions d'exploitation		2 500		2 000
	Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transfert de charges		1 359		974
	Autres produits				
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>1 554 106</b>		<b>1 613 584</b>	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats de marchandises et approvisionnements	406 722			461 542
	Variation de stock	524			(1 106)
	Achats d'animaux	50			
	Autres achats et charges externes	150 739			181 128
	Impôts, taxes et versements assimilés	29 532			28 702
	Rémunérations	519 928			540 501
	Cotisations sociales personnelles de l'exploitant	173 345			188 795
	Autres charges sociales	37 176			40 987
	Dotation aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	143			1 712
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>1 318 160</b>		<b>1 442 260</b>	
	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>235 946</b>		<b>171 324</b>	
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participations				
	D'autres valeurs mobilières & créances de l'actif immobilisé				
	Autres intérêts, produits assimilés et différences positives de change		3 032		264
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>CHARGES FINANC.</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
	Intérêts, charges assimilées et différences négatives de change		1 539		13
	Charges nettes sur cessions de valeurs immobilières de placement				
	<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>1 493</b>		<b>251</b>	
	<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>237 439</b>		<b>171 575</b>	
	<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>3 222</b>		<b>6 605</b>	
	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>2 110</b>		<b>18 515</b>	
	<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>1 112</b>		<b>(11 910)</b>	
	Participation des salariés aux résultats de l'entreprise				
	Impôts sur les bénéfices	55 427		35 892	
	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>1 560 360</b>		<b>1 620 454</b>	
	<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>1 377 235</b>		<b>1 496 680</b>	
	<b>BENEFICE ou PERTE</b>	<b>183 124</b>		<b>123 773</b>	

# Règles et méthodes comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 062 698 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 560 360 euros** et un total **charges** de **1 377 235 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **183 124 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Pour la première application en 2005 des nouvelles règles comptables relatives à la définition, la comptabilisation et l'évaluation des actifs (Règlement CRC 2004-06), l'entité a fait le choix de la méthode prospective.

## Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

## Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

# Règles et méthodes comptables

Etat exprimé en euros

## Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

## Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

# Immobilisations

	Etat exprimé en euros	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024	
			Augmentations		Diminutions			
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions		
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement	1 640					1 640	
	Autres immobilisations incorporelles	294 000					294 000	
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>295 640</b>					<b>295 640</b>	
CORPORELLES	Terrains							
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement							
	Instal technique, matériel outillage industriels	165 231					165 231	
	Instal., agencement, aménagement divers	186 313		5 213			191 526	
	Matériel de transport	28 192		362			28 554	
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	86 401		17 710			104 111	
	Autres immobilisations corporelles	5 472		3 143		833	7 782	
	Immobilisations grévées de droits							
	Immobilisations corporelles en cours							
	Avances et accomptes	8 092					8 092	
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>479 700</b>		<b>26 429</b>		<b>8 925</b>	<b>497 204</b>	
FINANCIERES	Participations et créances rattachées							
	Autres titres immobilisés							
	Prêts	385					385	
	Autres immobilisations financières	280					280	
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>665</b>					<b>665</b>	
	<b>TOTAL</b>	<b>776 005</b>		<b>26 429</b>		<b>8 925</b>	<b>793 509</b>	

# Amortissements

	Etat exprimé en euros	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
<b>INCORPORELLES</b>					
Frais d'établissement et de développement		1 640			1 640
Autres					
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>		<b>1 640</b>			<b>1 640</b>
<b>CORPORELLES</b>					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
sur sol d'autrui					
instal. agencement aménagement					
Instal technique, matériel outillage industriels		137 634			149 537
Autres instal., agencement, aménagement divers		164 122		9 901	174 023
Matériel de transport		26 437		1 707	28 144
Matériel de bureau, mobilier		60 041		12 339	72 380
Emballages récupérables et divers		823		1 326	2 149
Immobilisations grevées de droits					
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>		<b>389 058</b>		<b>37 176</b>	<b>426 234</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>390 698</b>		<b>37 176</b>	<b>427 874</b>

# Provisions

	Etat exprimé en euros	Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>	Couverture du besoin en fonds de roulement Provisions pour renouvellement des immobilisations Provisions pour hausse des prix Provisions pour amortissements dérogatoires Réserves des plus-values nette d'actif Provisions autres				
	<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>				
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	Pour litiges Pour garanties données aux clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations similaires Pour impôts Provisions pour gros entretien et grandes révisions Autres				
	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
<b>PROVISIONS POUR DEPRECIACTION</b>	Sur immobilisations { incorporelles corporielles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières  Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres				
	<b>PROVISIONS POUR DEPRECIACTION</b>				
	<b>TOTAL GENERAL</b>				
Dont dotations et reprises	{ - d'exploitation - financières - exceptionnelles				

# Produits à recevoir

Etat exprimé en **euros****31/12/2024****Total des Produits à recevoir**

# Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2024

<b>Total des Charges à payer</b>	<b>16 012</b>
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>16 012</b>
<i>DETTES PROV. CONGES A PAYER</i>	<i>12 743</i>
<i>CHARGES SOCIALES/CP</i>	<i>3 030</i>
<i>CVAE A PAYER</i>	<i>239</i>

## Charges à répartir

Etat exprimé en euros	Durée amortissement ou étalement	Montant Net au Début d'exercice	Mouvements de l'exercice Augmentations	Mouvements de l'exercice Diminutions	Montant Net au 31/12/2024
<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices</b>  Charges différées Frais d'acquisition des immobilisations Frais d'émission des emprunts Charges à étaler					

--

# Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
<b>Charges constatées d'avance - EXPLOITATION</b>			
<b>Charges constatées d'avance - FINANCIERES</b>			
<b>Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES</b>			
<b>TOTAL</b>			

# Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
<b>Produits constatés d'avance - EXPLOITATION</b>			
<b>Produits constatés d'avance - FINANCIERS</b>			
<b>Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS</b>			
<b>TOTAL</b>			

## Capital social

ACTIONS / PARTS SOCIALES	Etat exprimé en euros	31/12/2024	Nombre	Val. Nominale	Montant
Du capital social début exercice			3 750,00	100,0000	375 000,00
Emises pendant l'exercice					
Remboursées pendant l'exercice					
<b>Du capital social fin d'exercice</b>		<b>3 750,00</b>		<b>100,0000</b>	<b>375 000,00</b>